2020 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 日本リビング保証株式会社

代表者名 代表取締役社長     安達 慶高

 （コード番号：7320 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長     竹林 俊介

 （TEL：03－6276－0401）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2020 年 8 月 14 日に公表した 2021 年６月期の連結業績予想を、下記の

とおり修正致しましたのでお知らせします。

記

１．2021 年６月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正

（2020 年７月１日～2020 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,055

百万円

81

百万円

116

百万円

77

 円   銭

15.38

今回修正予想（Ｂ） 1,184 157 247 158 31.69

増減額（Ｂ－Ａ） 129 76 131 81 -

増減率（％） 12.3 94.4 113.3 106.0 -

（ご参考）前期実績

2020 年 6 月期

第 2 四半期 971 155 206 137 27.52

２．2021 年６月期通期連結業績予想数値の修正

（2020 年７月１日～2021 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,318

百万円

228

百万円

301

百万円

197

 円   銭

39.36

今回修正予想（Ｂ） 2,400 310 430 268 53.64

増減額（Ｂ－Ａ） 82 82 129 71 -

増減率（％） 3.5 36.0 42.9 36.3 -

（ご参考）前期実績

2020 年 6 月期 1,955 204 284 186 37.35

２．差異、修正の理由

2021 年 6 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想につきまして、保証サービス契約の順調な伸長と検査

補修サービスの回復及び BPO 事業における大口案件の受注により売上高、営業利益が計画水準を超え

て推移いたしました。また、金融商品の売却による営業外収益の増加により経常利益が当初の想定を

上回りました。

以上のことから、当第 1 四半期連結業績と足元の状況を踏まえて、2020 年 8 月 14 日に公表した第 2

四半期(累計)連結期間における業績予想につきまして上記の通り修正いたします。

通期連結業績予想につきましては、今後新型コロナウイルスの感染拡大による市場動向への影響も

想定されますが、現況の業績推移を鑑み、上記の通り修正いたします。

（注）この資料に記載されている業績などの予想数値につきましては、本資料の発表日現在で得ら

れた入手可能な情報に基づいて作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のもので

はありません。また、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上